
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°.  93 del 11/10/2017

Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per realizzazione rassegna 
culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018

L’anno 2017 il giorno 11 del mese di ottobre   alle ore 08:30 convocata presso il Comune 
di  Campogalliano,  previo  invito diramato,  si  è  radunata  la  Giunta  Comunale nelle  persone dei 
Sig.ri:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE

1 GUERZONI PAOLA
SINDACO

P 

2 LINDA LEONI
ASSESSORE

P 

3 PEDERZINI CHIARA
ASSESSORE

P 

4 BALLISTA GIOVANNI
ASSESSORE

P 

5 LUGLI GUIDO
ASSESSORE

P 

Partecipa all'adunanza Vienna Marcella Rocchi in qualità di Segretario Generale.

Essendo gli invitati in numero legale, si procede a quanto segue.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Visto il  testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali  di  cui  al  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n.  61 del  19/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  57  del  07.07.2017  avente  ad 
oggetto “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI 
DI GESTIONE”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 243 del 27.09.2017 avente ad oggetto 
“Aggiudicazione  definitiva  concessione  in  uso  e  gestione  della  sala  polifunzionale  di 
proprietà  comunale  La  Montagnola”,  con  la  quale  si  è  aggiudicata  la  concessione  al  
Circolo dei Giovani e dei Lavoratori di Campogalliano;

Dato atto che la convenzione con il Circolo prevede all’art. 4 che il concessionario si 
impegni a realizzare da ottobre a maggio almeno n. 15 interventi culturali (come convegni, 
incontri  con  gli  autori,  attività  teatrali  e  cinematografiche),  da  programmare  in 
collaborazione diretta con l’amministrazione e all’art. 8 che il Comune, per la realizzazione 
delle  attività  culturali,  possa  prevedere  altresì  la  concessione  di  contributi  al 
concessionario, il cui valore venga determinato dall'amministrazione comunale sulla base 
delle  attività  programmate  insieme  e  del  bilancio  di  previsione  relativo  alla 
programmazione concordata;

Visto il programma delle iniziative presentato dal Circolo per la stagione 2017-2018 
che prevede una spesa complessiva  di 18.000 EURO,  un piano di sponsorizzazione pari 
a EURO 5.000 e un’entrata dei biglietti d’ingresso pari a EURO 5.000;

Vista la richiesta del Circolo dei Giovani e dei Lavoratori di un contributo di EURO 
8.000 per sostenere la realizzazione della programmazione di cui sopra ( nota a prot. n. 
8269  del 10.10.2017);

Dato atto che il contributo verrà liquidato sulla scorta dei documenti contabili relativi 
alle spese assunte dal concessionario e potrà essere revocato nel caso in cui, anche a 
seguito di  controlli  successivi,  le spese non risultino effettivamente sostenute e che lo 
stesso non potrà determinare un utile per l'associazione, ma servirà solamente a coprire 
parzialmente eventuali disavanzi;

Valutata  l'opportunità  di  concedere  al  Circolo  dei  Giovani  e  dei  Lavoratori  un 
contributo pari a € 8.000 per la realizzazione delle iniziative di cui sopra;

Dato atto che la spesa di 8.000 euro trova copertura sul cap. n. 25169.445 del PEG 
2017, previo prelevamento di pari importo dal Fondo di Riserva, ai sensi degli articoli 166 
“Fondo di riserva” e 176 “Prelevamento dal fondo di riserva e dai fondi spese potenziali” 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da allegato B al presente atto;

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Considerato che il presente atto riveste carattere di urgenza per l'imminenza dello 
svolgimento delle attività;
      

Visto il  parere favorevole del Responsabile del Servizio per la regolarità tecnica,  
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile,  
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

A voti  unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n.5

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di approvare il programma delle iniziative culturali promosse dal Circolo dei Giovani e 
dei Lavoratori presso la sala comunale La Montagnola per la stagione 2017-2017, che si  
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, come allegato A;

2) di concedere al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori di Campogalliano un contributo  pari 
a  euro 8.000,00 per la realizzazione delle iniziative di cui all’oggetto, per le motivazioni  
indicate in premessa;

3)  di  approvare,  al  fine  di  dare  copertura  finanziaria  alla  spesa,  un  prelevamento  di 
8.000,00 euro dal Fondo di riserva a favore del cap. n. 25169.445 del PEG 2017, ai sensi 
degli articoli 166 “Fondo di riserva” e 176 “Prelevamento dal fondo di riserva e dai fondi 
spese potenziali” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da allegato B al  
presente atto;

4) di dare atto che il contributo verrà liquidato sulla scorta dei documenti contabili relativi 
alle spese assunte dal concessionario e potrà essere revocato nel caso in cui, anche a 
seguito  di  controlli  successivi,le  spese non risultino  effettivamente  sostenute  e  che  lo 
stesso non potrà determinare un utile per l'associazione, ma servirà solamente a coprire 
parzialmente eventuali disavanzi;

 
5) di pubblicare la presente deliberazione sulla sezione Amministrazione Trasparente – 
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici del sito istituzionale dell'ente;

6) di dare incarico al Responsabile del Settore IV di assumere tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenti al presente atto.

Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni 
che qui devonsi intendere integralmente richiamate, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del decreto legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
 

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



COMUNE DI CAMPOGALLIANO

(Provincia di Modena)

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO DEI GIOVANI E DEI 
LAVORATORI PER REALIZZAZIONE RASSEGNA CULTURALE PRESSO LA 
MONTAGNOLA STAGIONE 2017-2018

Il sottoscritto GIULIA DOMATI, Responsabile del Servizio Servizi culturali, ricreativi e politiche 
giovanili, visto l’art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Note: 

Campogalliano, 10/10/2017

Il Responsabile del Settore

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 
267/2000, si attesta la regolarità contabile relativamente alla proposta in oggetto n°  104 del 
10/10/2017.

Per la proposta il parere è: Favorevole

Note: 

Il ragioniere capo

Bruno Bertolani

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°.  93 del 11/10/2017

Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per realizzazione rassegna 
culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018

L’anno 2017 il giorno 11 del mese di ottobre   alle ore 08:30 convocata presso il Comune 
di  Campogalliano,  previo  invito diramato,  si  è  radunata  la  Giunta  Comunale nelle  persone dei 
Sig.ri:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE

1 GUERZONI PAOLA
SINDACO

P 

2 LINDA LEONI
ASSESSORE

P 

3 PEDERZINI CHIARA
ASSESSORE

P 

4 BALLISTA GIOVANNI
ASSESSORE

P 

5 LUGLI GUIDO
ASSESSORE

P 

Partecipa all'adunanza Vienna Marcella Rocchi in qualità di Segretario Generale.

Essendo gli invitati in numero legale, si procede a quanto segue.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Paola Guerzoni



Visto il  testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali  di  cui  al  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n.  61 del  19/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  57  del  07.07.2017  avente  ad 
oggetto “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI 
DI GESTIONE”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 243 del 27.09.2017 avente ad oggetto 
“Aggiudicazione  definitiva  concessione  in  uso  e  gestione  della  sala  polifunzionale  di 
proprietà  comunale  La  Montagnola”,  con  la  quale  si  è  aggiudicata  la  concessione  al  
Circolo dei Giovani e dei Lavoratori di Campogalliano;

Dato atto che la convenzione con il Circolo prevede all’art. 4 che il concessionario si 
impegni a realizzare da ottobre a maggio almeno n. 15 interventi culturali (come convegni, 
incontri  con  gli  autori,  attività  teatrali  e  cinematografiche),  da  programmare  in 
collaborazione diretta con l’amministrazione e all’art. 8 che il Comune, per la realizzazione 
delle  attività  culturali,  possa  prevedere  altresì  la  concessione  di  contributi  al 
concessionario, il cui valore venga determinato dall'amministrazione comunale sulla base 
delle  attività  programmate  insieme  e  del  bilancio  di  previsione  relativo  alla 
programmazione concordata;

Visto il programma delle iniziative presentato dal Circolo per la stagione 2017-2018 
che prevede una spesa complessiva  di 18.000 EURO,  un piano di sponsorizzazione pari 
a EURO 5.000 e un’entrata dei biglietti d’ingresso pari a EURO 5.000;

Vista la richiesta del Circolo dei Giovani e dei Lavoratori di un contributo di EURO 
8.000 per sostenere la realizzazione della programmazione di cui sopra ( nota a prot. n. 
8269  del 10.10.2017);

Dato atto che il contributo verrà liquidato sulla scorta dei documenti contabili relativi 
alle spese assunte dal concessionario e potrà essere revocato nel caso in cui, anche a 
seguito di  controlli  successivi,  le spese non risultino effettivamente sostenute e che lo 
stesso non potrà determinare un utile per l'associazione, ma servirà solamente a coprire 
parzialmente eventuali disavanzi;

Valutata  l'opportunità  di  concedere  al  Circolo  dei  Giovani  e  dei  Lavoratori  un 
contributo pari a € 8.000 per la realizzazione delle iniziative di cui sopra;

Dato atto che la spesa di 8.000 euro trova copertura sul cap. n. 25169.445 del PEG 
2017, previo prelevamento di pari importo dal Fondo di Riserva, ai sensi degli articoli 166 
“Fondo di riserva” e 176 “Prelevamento dal fondo di riserva e dai fondi spese potenziali” 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da allegato B al presente atto;

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Paola Guerzoni



Considerato che il presente atto riveste carattere di urgenza per l'imminenza dello 
svolgimento delle attività;
      

Visto il  parere favorevole del Responsabile del Servizio per la regolarità tecnica,  
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile,  
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

A voti  unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n.5

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di approvare il programma delle iniziative culturali promosse dal Circolo dei Giovani e 
dei Lavoratori presso la sala comunale La Montagnola per la stagione 2017-2017, che si  
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, come allegato A;

2) di concedere al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori di Campogalliano un contributo  pari 
a  euro 8.000,00 per la realizzazione delle iniziative di cui all’oggetto, per le motivazioni  
indicate in premessa;

3)  di  approvare,  al  fine  di  dare  copertura  finanziaria  alla  spesa,  un  prelevamento  di 
8.000,00 euro dal Fondo di riserva a favore del cap. n. 25169.445 del PEG 2017, ai sensi 
degli articoli 166 “Fondo di riserva” e 176 “Prelevamento dal fondo di riserva e dai fondi 
spese potenziali” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da allegato B al  
presente atto;

4) di dare atto che il contributo verrà liquidato sulla scorta dei documenti contabili relativi 
alle spese assunte dal concessionario e potrà essere revocato nel caso in cui, anche a 
seguito  di  controlli  successivi,le  spese non risultino  effettivamente  sostenute  e  che  lo 
stesso non potrà determinare un utile per l'associazione, ma servirà solamente a coprire 
parzialmente eventuali disavanzi;

 
5) di pubblicare la presente deliberazione sulla sezione Amministrazione Trasparente – 
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici del sito istituzionale dell'ente;

6) di dare incarico al Responsabile del Settore IV di assumere tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenti al presente atto.

Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni 
che qui devonsi intendere integralmente richiamate, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del decreto legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
 

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Paola Guerzoni



COMUNE DI CAMPOGALLIANO

(Provincia di Modena)

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO DEI GIOVANI E DEI 
LAVORATORI PER REALIZZAZIONE RASSEGNA CULTURALE PRESSO LA 
MONTAGNOLA STAGIONE 2017-2018

Il sottoscritto GIULIA DOMATI, Responsabile del Servizio Servizi culturali, ricreativi e politiche 
giovanili, visto l’art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Note: 

Campogalliano, 10/10/2017

Il Responsabile del Settore

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Paola Guerzoni



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 
267/2000, si attesta la regolarità contabile relativamente alla proposta in oggetto n°  104 del 
10/10/2017.

Per la proposta il parere è: Favorevole

Note: 

Il ragioniere capo

Bruno Bertolani

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Paola Guerzoni



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco  Guerzoni Paola 

Il Segretario 

Vienna Marcella Rocchi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 12/10/2017 al giorno 27/10/2017.

Il Segretario

Vienna Marcella Rocchi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

X
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4  del D.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267);

ai sensi dell’art. 134, comma 3,  del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Vienna Marcella Rocchi

Comune di Campogalliano
Delibera n. 93/2017 del 11/10/2017
Oggetto: Concessione contributo al Circolo dei Giovani e dei Lavoratori per 
realizzazione rassegna culturale presso la Montagnola stagione 2017-2018
Firmato da: Cosetta Righetti


